АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 февраль 2024г.                                                                                    № 11-П

с. Баженово

    О внесении изменений в Постановление Администрации

Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района

от 12.11.2018 г. № 69 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без

проведения торгов»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановления администрации Баженовского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от

07.03.2012 № 16 «Об утверждении Порядка разработки и принятия

административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в

Баженовском сельском поселении Саргатского муниципального района

Омской области», Уставом Баженовского сельского поселения Саргатского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Баженовского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области от 12.11.2018 № 69

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Предоставление в собственность, в аренду,

постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, без проведения торгов " следующие

изменения:

в приложении № 1 «Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, в аренду,

постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, без проведения торгов»:

а) в пункт 2.5. раздела 2 добавить абзац следующего содержания;

«- Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня

документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного

участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой

информации http://pravo.gov.ru, 02.10.2020);

б) в подпункте 2 пункта 2.6.1. слова «установленным уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти» заменить словами «документов, подтверждающих

право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,

утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321»;

в) в подпункте 2 пункта 2.6.3. слова «установленным уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти» заменить словами «документов, подтверждающих

право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,

утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321»;

г) в заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности (приложение № 1 к

Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное)

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов») в пункте 6  перечня прилагающихся

документов слова «приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015

года № 1» заменить словами «приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 №

П/0321»;

д) в заявлении о предоставлении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, без проведения торгов (приложение № 2 к

Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное)

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов») в пункте 6  перечня прилагающихся

документов слова «приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015

года № 1» заменить словами «приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 №

П/0321»;

2. Пункт 2.6.5 Административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания: " Предоставления на бумажном носителе

документов и информации, электронные образцы которых ранее были

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего

Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на

такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами»

3 .  В Пункте  2.4 Регламента слова  «не более тридцати дней» заменить

на  «не более четырнадцати календарных дней».

4. Пункт. 2.8.2 Регламента, дополнить подпунктом 25 , следующего

содержания

« 25) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для

собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством своей деятельности»

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

в «Баженовском муниципальном вестнике» Баженовского сельского

поселения.

          6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете

«Баженовский муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет www.sargat.omskportal.ru. и на

официальном сайте Администрации Баженовского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

http://bjn.sargat.omskportal.ru/omsu/sargat-3-52-251-1/poseleniya/bajenovskoe .

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

Баженовского сельского поселения                                         Е. Н. Мартынова

http://www.sargat.omskportal.ru/
http://bjn.sargat.omskportal.ru/omsu/sargat-3-52-251-1/poseleniya/bajenovskoe